admirabili tuæ gratiæ dono mereretur: atque unigeniti Filii tui Jesu Christi Domini nostri Pater putaretur. Quapropter natalitium ejus diem debita devotione venerantes, ineffabilem tuam gratiam postulamus: ut tam excellentis Patroni suffragio, pura mentis et corporis servitute tibi placeamus: atque eidem Filio tuo, animarum nostrarum sponso, perpetuo copulemur. Quem una tecum [...].

grazia, il degno Sposo della santissima Vergine Maria: e anche il padre putativo del tuo Figlio unigenito, Gesù Cristo, nostro Signore. Perciò, celebrando con giusta devozione il giorno natalizio di tale Santo, imploriamo la tua ineffabile grazia: affinché sotto la protezione di un così eccelso Patrono, ci sia dato di piacerti per la nostra piena sottomissione di anima e corpo: e di unirci in perpetuo allo sposo delle anime nostre, il medesimo Figlio tuo.

SANCTUS

(Nel tempo di Quaresima: vedi Ordinario a pagina 51)

(Nel tempo di Pasqua: vedi Ordinario a pagina 52)

CONFRACTORIUM

Joseph, fili David, noli timere * accipere Mariam conjugem tuam: • quod enim in ea natum est, * de Spiritu sancto est. [† Halleluja.]

Giuseppe, figlio di Davide, non temere di ricevere Maria come tua consorte: poiché quello che è nato in lei è opera dello Spirito santo. [Alleluia.]

TRANSITORIUM

Tolle puerum, et matrem ejus, * et vade in terram Israël: • defuncti sunt enim, * qui quærebant animam pueri. [† Halleluja.]

Prendi con te il bambino, e sua madre, e va' nel paese di Israele: perché sono morti coloro, che insidiavano la vita del bambino. [Alleluia.]

ORATIO POST COMMUNIONEM

Adesto nobis, quæsumus, misericors Deus: et, intercedente pro nobis beato Joseph Confessore, tua circa nos propitiatus dona custodi. Per Dominum nostrum [...]. Amen.

Assisteci, te ne preghiamo, o Dio misericordioso: e, intercedendo per noi il beato Giuseppe Confessore, custodisci propizio in noi i tuoi doni. Per il nostro Signore [...]. Amen.

ANTIPHONA

Nel tempo di Quaresima:

SALVE REGINA

(vedi Ordinario a pagina 55)

Nel tempo di Pasqua:

REGINA CÆLI

(vedi Ordinario a pagina 56)

SANTA MESSA IN LATINO A LEGNANO

www.ambrosianeam.net

IN FESTO SANCTI JOSEPH SPONSI BEATÆ MARIÆ VIRGINIS, CONFESSORIS, ET UNIVERSALIS ECCLESIAE PATRONI ET CUSTODIS

INGRESSA

Justus ut palma florebit, * sicut cedrus quæ est in Libano, multiplicabitur. • Plantatus in domo Domini, * in atriis domus Dei nostri florebit. [† Halleluja.]

Il giusto fiorirà come palma, e come cedro del Libano espanderà i suoi rami. Piantato nella casa del Signore, fiorirà negli atri della casa del nostro Dio. [Alleluia.]